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Forslag til lov om arbëjilerbeskyttelse inden- 
for handels- og kontorvirksomhed 
vedtoges enstemmigt med 135 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Forslag til lov om arbejderbeskyttelse -inden- 
lor landbrug, skovbrug og gartneri 
vedtoges enstemmigt med 136 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om 
ændringer i jorsÓ1'gsZovèn, (hjælp til' værne- 
p l ig t ige )  >  '  \  . 

(Andeii, behandling findes i tidenden sp. 
5687:; udvalgets tillægsbetænkning findes i 
tillæg B. sp. 1139).  ̂ V 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. s . 

: Søren Andersen: Mit parti stillede ved 
anden behandling et, ændringsforslag; med 
hensyn til refusionsreglerne, og vi fik dette 
ændringsforslag forkastet, men da vi stadig- 
væk ikke har tillid til administrationen af 
denne lov og ikke mindst ministerens ind- 
stilling hertil, skal jeg anbefale; at man und- 
lader at stemme. 

Hans Hansen (Rørby) : Ved anden behand- 
ling af lovforslaget udtalte jeg, at flertallets 
og mindretallets stilling til spørgsmålet om 
ændringer i forsorgsloven vedrørende under- 
støttelse til indkaldte værnepligtige f orsa- 
vidt var lige dårlig; men på den anden side 
tager vi lovforslaget som et udtryk for, at 
tinget har indset det urimelige i at opret- 
holde en sådan lønningsmetode overfor de 

I indkaldte værnepligtige. 
Vi kan ikke stemme for dette forslag, men 

må holde for, at soldaterne lønnes anstæn- 
digt, og åt tvangen afskanes, hvorefter sol- 
daterne som frivillige behandles som almin- 
delige frie borgere og lønnes på samme 
måde som disse. ; 

Vi kan altså ikke støtte: dette lovforslag,. 
men må stemme imod det. 

. Socialministeren (Strømj .\ Jeg takker dß: 
partier,, der har givet tilslutning til lovfor- 
slaget., ' ! 홢 홢 

. Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med 101 stemmer mod 5; 33 med- 
lemmer tilkendegav, at, de hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste, sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om motorkøretøjer [Af Stæhr Johan- 
sen m. fl.]. 

(Anden behandling findes, i tidenden sp. 
5607). =홢 

Der var ikke stillet ændringsforslag. ' ' 

-. , i; Lovforslaget, sattes til behandling. 

Ordføreren (Stæhr Johansen): Udvalget 
har mellem anden og tredie behandling af- 
holdt møde ,og indstiller lovforslaget til ved- 
tagelse uforandret, 홢: , : ; . 

Adolph Sørensen: Idet jeg iøvrigt udtaler 
min tilfredshed med gennemførelsen af 
dette lovforslag, vil jeg gerne benytte denne , 
lejlighed til at rette en henstilling, en opfor- 
dring, til den højtærede justitsminister. 

Jeg er bekendt med, at der i loven er ned- 
fældet en bestemmelse om støjdæmpning 
af disse køretøjer; men enhver, der færdes 
ude omkring i landet, ved, at disse'bestem- 
melser ikke på langt nær overholdes. Der- 
for vil jeg på hele den støjplagede del af den 
danske befolknings vegne opfordre den højt- 
ærede justitsminister til at indskærpe over- 
holdelsen af disse bestemmelser. Oprindelig 
var motiveringen / for at uÚdtage disse 
hjælpemotorcykler fra betaling af den al- 
mindelige omsætningsafgift den, at de skulle 
være et billigt befordringsmiddel til og fra 
arbejdspladserne. Det er de naturligvis 


